
VY_32_INOVACE_05_Sčítání a odčítání do 10_42 

Autor: Emilie Elšíková 

 

Škola: Základní škola Slušovice, okres Zlín, příspěvková organizace 

 

Název projektu: Zkvalitnění ICT ve slušovské škole 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2400 
 



Anotace 

 Digitální učební materiál využitelný pro práci s 

dataprojektorem, popřípadě pro práci s interaktivní tabulí. 

 Je určen pro vyvozování a upevňování numerace do 10. 

 Materiál je určen pro předmět Matematika v 1. ročníku, 

vzdělávací oblast Matematika a její aplikace a je součástí 

tématického okruhu Číslo a proměnná.  

 Materiál vznikal ze zápisů autora, který vycházel z učebnice: 

Miroslava Čížková: Matematika pro 1. ročník základní 

školy, SPN – pedagogické nakladatelství, a.s., Praha 2008. 

 



Madlenčino  počítání 

                     

Žirafy a hroši – 

spočtěte je, hoši! 

Zavoláme na Vítka: 

„To je, prosím, desítka!“ 



Madlenka našla nakreslenou tabulku. Vzala si dvě pastelky, modrou a 

růžovou, a začala vymalovávat. Na každém řádku vymalovala čtverečky 

tak, aby jejich součet byl vždy 10 a čísla zapsala do prázdných 

čtverečků. Dokážeš to také? Zkontroluj si podle Madlenky. 

 0  + 10 

 5  +   5 

 3  +   7 

 7  +   3 

 2  +   8 

 4  +   6 

 8  +   2 

 1  +   9 

 6  +   4 

10  +   0 

 9  +   1 

Řešení se zobrazí při kliknutí. 



Hru Domino mají rády všechny děti. Vy určitě také.  

Tentokrát u každé kostky vytvoř všechny 4 příklady. 

5  +  4  =          2  +  3  =         5  +  2  =          

6  +  3  =          

4  +  5  =           3  +  2  =            2  +  5  =            

3  +  6  =             

9  -  4  =           5  -  3  =                7  -  2  =               

9  -  5  =              5  -  2  =            7  -  5  =              

9  -  3  =             

9  -  6  =             

5  +  5  =          

10 -  5  =          

3  +  5  =           

5  +  3  =            

8  -    5  =             

8  -  3  =           

Řešení se zobrazí při kliknutí. 



Madlenka hraje s tatínkem tenis. V každé krabici bylo 10 míčků. 

Několik míčků se již prodalo. Vypočítej, kolik míčků bylo prodáno. 

10  -  6  = 4 10  -  3  = 7 

10  -  9  = 1 10  -  5  = 5 

Řešení se zobrazí při kliknutí. 



Madlenka má sestřičku Adélku. Dala jí vypočítat „pavouka“. 

Vypočítej a zkontroluj. 

 
- 4 

- 5 

- 1 

- 3 

- 2 3 

2 

4 

0 

1 5 

Řešení se zobrazí při kliknutí. 



Zdroje 

 http://www.clker.com/clipart-15409.html26 

 klipart : office. microsoft.com 

 



 


